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Forslag til forespørgselsdebat om hvorledes vi kunne få styrket hjælpen til ofre for lovovertrædelser, 

herunder blandt andet ved etablering af offerrådgivning. 

(Inuit Ataqatigiits Inatsisartutgruppe) 

Tak for dette meget vigtige forslag til forespørgselsdebat. Det er ærgeligt, at punktet kun bliver 

fremlagt som forslag til forespørgselsdebat, men jeg håber, at dette forslag vil medvirke til løsning 

af forhold som vi umiddelbart ikke kan acceptere.  

Foranstaltningerne overfor kriminelle i vores land er skammelige, der begås mange seksuelle 

krænkelser af børn, det er frustrerende, skammeligt og aldeles ikke noget at være stolt af. Vi har en 

stor opgave foran os.  

Der er for mange børn, der græder, har ondt i sjælen, er i sorg og antallet af børn, der bliver anbragt 

udenfor hjemmet er stigende.  

Og alligevel er de politiske prioriteter her i landet selvstændighed, alkoholrestriktioner og 

fiskeriloven.  

Jeg ser frem til og håber på, at vi snart kan beskæftige os med roden til problemet og strukturere 

løsningsmuligheder.  

Fakta idag er, at foranstaltningerne i forhold til kriminelle er for vage. Og hvis dette ikke rettes op, 

vil det være meget svært at se, hvordan lovovertrædelserne så skal kunne mindskes.  

Udover det har vi stor mangel på personale i daginstitutioner, halvdelen af stillingerne er besat med 

ufaglært arbejdskraft og hvis vi skal kunne foretage tidlig indsats overfor børn, der har været udsat 

for seksuelle krænkelser, er det nødvendigt, at alle stillingerne i daginstitutionerne bliver besat med 

medarbejdere med de rette kompetencer. Det allervigtigste er, at evnen til at spotte børn, der har 

været udsat for krænkelser og evnen til at foretage tiltag og udarbejde metoder,  bliver en del af 

uddannelsen og at der i den forbindelse bliver formuleret klare og tydelige materialer. Vi er 

simpelthen også  nødt til at foretage politiske tiltag for at afhjælpe denne problemstilling.  

Tak for debatten.  

 

 


